РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 3

30 июля 2014 г.             с. Глядянское

Притобольного района

О реализации плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение качества
государственных услуг в сфере государственного кадастрового учета

недвижимого имущества и государственной регистрации прав на недвижимое
имущество и сделок с ним», утвержденного распоряжением Правительства РФ

от 01.12.2012 № 2236-р

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Управления

Росреестра по Курганской области Мохова Валерия Вячеславовича «О реализации
плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение качества государственных
услуг в сфере государственного кадастрового учета недвижимого имущества и
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,
утвержденного распоряжением Правительства РФ от 01.12.2012 № 2236-р», Палата
сельских поселений ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской
области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главам поселений Курганской области активизировать

работу:
1) по информированности населения о возможности получения

государственных услуг Росреестра на базе МФЦ, официальном сайте Управления
Росреестра по Курганской области и едином портале государственных услуг;

2) по оформлению имущественных прав, в т.ч. доведению до сведения
населения положений закона РФ от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации
жилищного фонда в Российской Федерации» об окончании срока приватизации и
части правил, упрощающих оформление прав граждан на объекты индивидуального
жилищного строительства (дома), – 1 марта 2015 года;

3) по уточнению адресов и направлению сведений о них в орган кадастрового
учета.

3. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области» (З.А. Емельяновой) информацию разместить на
сайте Ассоциации.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного
директора Ассоциации З.А.Емельянову.

Председатель Палаты
сельских поселений Ассоциации           С.В.Рыжкова